Página 1 de 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Eu Artur Oliveira dos Santos, Ordenador de Despesas do Fundo

Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.

14, $ 1º (chamada pública), da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas atualizações posteriores considerando o que consta do

processo administrativo e parecer jurídico acostado aos autos,

para a contratação de: HALETE BORGES DOS SANTOS CPF 426.986.502-

49.  MARIA LIMA PINHEIRO CPF: 222.521.772-68. REGIANE RODRIGUES

SILVA CPF 646.721.582-68. SILVIA DE OLIVEIRA LIMA CPF:

589.568.592-72.  EDMARIA DA SILVA GUIMARÃES CPF: 982.308.672-91.

JOÃO JOSÉ DE CARVALHO CPF 116.969.905-72. ANTONIA PEREIRA SOUSA

CPF: 757.946.082-34.  CLEO MARIA ALVES GUIMARAES CPF: 140.842.282-

49. ELISANGELA SILVA DE MORAES CPF: 400.810.228-08. MARIA DE

NAZARE SILVA DO NASCIMENTO CPF: 303.428.303-25. COOPERATIVA MISTA

DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ITUPIRANGA-COOMAFI CNPJ

05.576.430/0001-70. FRANCISCO PERISVALDO FREITAS AQUINO

REPRESENTANTE. CPF 658.823.002-82. Referente AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DESTE

MUNICÍPIO-PNAE. RATIFICO conforme prescreve o art. 26 do Estatuto

das Licitações, para a contratação do referido objeto licitatório,

determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

ITUPIRANGA – PA, 20 de Outubro de 2022.

_________________________________

Artur dos Santos Oliveira

Secretário Municipal de Educação

Port.13/2022

		2022-10-20T10:47:40-0300
	ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA:24639176287